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folk haardt for Brystet. Vel er der ved- 
taget en Lov om Dyrtidsforanstaltninger, 
men mange Tusinde Familier har ikke 
faaet den nødvendige Hjælp ved denne 
Lov, ikke mindst forskellige Sogneraad har 
undladt at bruge Loven i den Udstræk- 
ning, som det var tilsigtet. 

Jeg har ønsket at gøre disse Bemærk- 
ninger, fordi jeg finder, det er urimeligt, 
at det 홢 saaledes som det gøres af det 
ærede Medlem fra Sæby - -  Gang paa Gang 
fremhæves, at der øves Uret mod Land- 
bruget, thi der h a r  hele Tiden hér af Rigs- 
dagen og ikke mindst al, Socialdemokratiet 

홢 홢 været vist den yderste: Velvillio overfor 
, Landbruget, og vi vil for øvrigt fremdeles 
vise en saadan Velvillie, trods de ; mindre 

. vel overvejede Taler, der holdes af det 
ærede Medlem fra : Sæby. 

N. Frederiksen : Jeg vil takke det 
ærede Medlem fra Fuglebjerg , (Martin 
I-Iallsen for den; uforbeholdne Tilslutning, 
han gav Lovforslagene, ved sin Tale i Gaar, 
Det ærede Medlem udtalte som sit Ønsker 
at den foreslaaede Ligning skulde være 
gaaet til Bunds, idet det oprørte hans 
Retfærdighedsfølelse, at der for det min- 
dre Landbrugs Vedkommende gjordes en 
Undtagelse. Jeg er ganske enig med det 
ærede Medlem i denne Opfattelse, og det 
er kun af Hensyn til ren t  praktiske For- 
hold, at denne Undtagelsesstjlling har faaet 
Tilslutning fra min Side, idet det ikke 
kan: undgaas, at en Ligning der gennem- 
føres midt i et Høstaar; og kommer ret 
uforberedt, vil volde de mindre Jordbru- 
gere Vanskeligheder. En fremtidig ;Eorn- 

:-, ' ligning i Danmark til Sikring af Landets 
Brødkornbeholdninger maa efter min Op- 
fattelse ikke undtage nogen, men stille 
alle ens. 

Jeg skal dernæst gøre nogle faa, rent 
saglige Bemærkninger i Anledning af de 
Udtalelser, der er tr em satte af det ærede 
Medlem fra B] erre (Jøigen Jensen). Det 
ærede Medlem udtalte, at ;der var genta- 
gende indgaaet Klager over, at Bygget 
ikke kom frem, og dét viste, at de havde 
Ret, der i sin Tid modsatte sig Maksimal- 
prisen netop med den Begrundelse. Jeg 
tror alligevel ikke, den Opfattelse er gan- 
ske rigtig. Jeg tror ikke, at Grunden ,tU, 
at Bygget 'kommer saa knapt frem. for 
Tiden, maa søges i, at der ei Maksimal 
pris paa denne Vare. Der er derimod 

홢 홢  ̂: sikkert en Fejl ved denne Maksimalpris, 
som vist maa rettes, den Fejl, nemlig, at 
Saasædsbygget er undtaget fra den fast- 
satte Maksimalpris. Jeg er mere tilbøjelig 

til at mene, at vi kommer til at stramme 
Maksimalprisen for at faa Bygget frem, , 
thi Forholdet er vist i Virkeligheden : dette, 
a t  ude i Landet; hvor Handelen med Byg 
forégaar, er det; snart ret vanskeligt at 
købe en Tønde Byg, hvis den ikke sælges 
som Saabyg eller i hver t  Fald til Saa- 
bygspris. ; Jeg har haft en lille Fornem- 
melse a-f,, at Maksimalprisen paa Byg blev 
betalt næsten helt og somme Tider maaske 
rigeligt = fra ; Købmændenes Side, og hvor, ' ' 
skulde de kunne gøre det, hvis ikke de, 
havde øjnet en Udvej til at faa deres 
Penge 1;ljem: igen; jeg -har f aldrig tænkt 
mig Muligheden af, at en dansk Købmand 
handlede med en Vare uden Fortjeneste, 
kun af Hensyn til Omsætningen i sin For- 1- > 
retnine- off af Hensyn til Kunderne. 

Endvidere udtalte det ærede Medlem 
(Jørgen Jensen), at F,ódriDgstilladelsen for 
de -10 pCt. i indeværende H østaalr ingen 
Forbindelse havde med det Politieftersyn, 
der senere blev fornødent. Deri er jeg 
heller ikke ganske enig med dét ærede 
Medlem. Jeg kan ikke se rettere end, at, 
den lmødekommen, der til at begynde ; 
med yistes. overfor Landbrugerne, at s de 
kunde fodre 10 pCt. af deres Brødkorn opy 
den ringeste Del af det, fristede for mange 
til at lade de 10 pCt. blive for store. Der 
er ingen Tvivl om, at det var denne 
Imødekommen og den derved bevirkede 
Mulighed for, at Opfodring foregik i for 
stort. Omfang, der, fremtvang Nødvendig- 
heden , af' det Politieftersyn, som senere 
kom, ellers havde dette Polititilsyn aldrig 
været nødvendigt. Men det er gentagne 
(range udta l t  her, og @'.,jeg. vil ogsaa gentage 
det, at unäer praktiske Forhold i det - I I 
danske 홢,홢 Landbrug - er,,, 10 pCt. i Virkelig- 
heden kun, hvad det er nødvendigt at 
borttage af Brødkorhsbehpldningerne, inden, 
disse afleveres, hvis en rimelig og brugelig 
Vare skal kunne fremstilles; Naar da de 
10 pCt. maatte falde, før Bestemmelsen 
pm Polititilsynet kom, var det af Kontrol- 
hensyn og ikke, äf andre Grunde: ; det vilde 
være ugørligt for Politiet eller nogen anden 
Myndighed at føre en effektiv Kontrol, 
saa- længe Fodringsforbudet ikke var 
absolut og umuligt , at omgaa. ; 

,Jeg, vil dernæst; gerne .oplyse, at jeg 
ikke alene ved Indstillingen a f  November 
1914; , da: 4 Medlemmer indenfor Prisregu" 
leringskommissioneh indstillede, at, Maksi- 
.malprisen , paa Rug skulde sættes i For- 
hold til Majsprisen,; 홢;saaledés at den altid 
skulde være  u홢3 Kr. over Majsprisen, 
men ogsaa senere har prøvet paa at fast- 
holde dette Forhold mellem Brødkorn og 홢 - 
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